事 務 連 絡

令和 ５ 年 ５月 ２９ 日

 一般社団法人奈良県訪問看護ステーション協議会 御中

                      奈良県福祉医療部医療政策局

                      地 域 医 療 連 携 課

令和５年度厚生労働省委託事業「在宅医療の災害時における医療提供体制強化支援事業」の連

携型 BCP・地域 BCP 策定に関するモデル地域事業への参加について（周知）

 平素より、本県の医療行政の推進につきまして御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

 今般、厚生労働省において、在宅医療提供機関の災害時における医療提供体制を充実・強化

させるため、委託事業として「在宅医療の災害時における医療提供体制強化支援事業」を実施

しているところです。

この度、令和５年度事業として、同業・類似事業所間による連携型 BCP や地域全体の医療・

ケアの継続と早期復旧を目的とする地域 BCP の策定を進めるため、モデル地域事業への参加に

ついて、別添のとおり周知依頼がありましたのでお知らせします。

 奈良県 福祉医療部 医療政策局

  地域医療連携課 医療ＤＸ・連携・在宅医療推進係

 TEL:0742-27-8676

 FAX:0742-22-2725

 E-Mail:zaitakuiryou@office.pref.nara.lg.jp